
UCHWAŁA NR XXI/173/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), Rada Gminy Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, za ich osiągnięcia                        
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizację innych 
zadań statutowych szkoły, sposób podziału środków na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół oraz 
tryb zgłaszania kandydatów do nagród. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole oraz zespół szkolno-przedszkolny; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć także dziecko. 

§ 3. 1. Fundusz stanowiący 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli na nagrody 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze przeznacza się na: 

1) nagrody przyznawane nauczycielom przez Wójta Gminy Brenna, zwane dalej nagrodami wójta; 

2) nagrody przyznawane nauczycielom przez dyrektora szkoły, zwane dalej nagrodami dyrektora. 

2. Ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w ust. 1: 

1) 50% środków funduszu przeznacza się na wypłaty nagród wójta, 

2) 50% środków funduszu przeznacza się na wypłaty nagród dyrektora. 

3. Środki finansowe funduszu w wysokości określonej w ust. 2 pozostają w dyspozycji organów 
przyznających nagrody. 

4. Nagrody z funduszu mają charakter uznaniowy. 

5. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

6. Nagrody z funduszu mogą być przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a także –            w miarę 
posiadanych środków finansowych, o których mowa w ust. 1 – w innym terminie. 

7. Wnioski o przyznanie nagrody wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej składa się do Urzędu Gminy 
Brenna-  w terminie do dnia 15 września danego roku. W przypadku nagród przyznawanych z innej okazji, 
wnioski należy złożyć co najmniej z dwutygodniowym  wyprzedzeniem, umożliwiającym ich rozpatrzenie 
przed planowanym wręczeniem. 

8. Postanowienia ust. 6 stosuje się odpowiednio w przypadku wniosków o przyznanie nagrody dyrektora 
z tym zastrzeżeniem, że wniosek o przyznanie nagrody składa się do dyrektora. 

9. Nagrody z funduszu mogą być przyznane: 

1) z inicjatywy wójta; 

2) na wniosek dyrektora; 

10. Wnioski, o których mowa w ust. 6 powinny zawierać: dane osobowe kandydata                             (imię, 
nazwisko), miejsce pracy, stanowisko, wykształcenie oraz uzasadnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8E900F4-750C-4D37-BC41-F233E408E1BA. Podpisany Strona 1



§ 4. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród z funduszu, na podstawie których nauczyciel 
może otrzymać nagrodę: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę za: 

a) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem  uczniów  do udziału 
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, dziedzinach artystycznych, dyscyplinach sportowych oraz 
innych formach aktywności na różnych poziomach (szkolnym, gminnym, powiatowym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim), 

b) szczególne angażowanie się w działania na rzecz uczniów, w szczególności poprzez: ·wspieranie 
rozwoju ich zainteresowań i talentów, ·udzielanie pomocy w sytuacjach trudności w nauce, ·organizację 
zajęć pozalekcyjnych odpowiadających potrzebom wychowawczym, profilaktycznym i zdrowotnym, 
·podejmowanie działań w sytuacjach problemów wychowawczych lub socjalnych, ·współpracę 
z rodzicami/opiekunami oraz środowiskiem lokalnym, ·konstruktywne rozwiązywanie konfliktów oraz 
budowanie kultury dialogu, ·przeciwdziałanie przemocy, agresji, dyskryminacji i wykluczeniu 
społecznemu, ·wspieranie integracji uczniów i wzmacnianie więzi koleżeńskich, ·tworzenie bezpiecznej 
przestrzeni do wyrażania emocji i potrzeb, ·zachęcanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w życiu 
społeczności szkolnej (np. poprzez wolontariat, projekty klasowe, inicjatywy społeczne), 

c) wdrażanie innowacyjnych metod nauczania i wychowania, opracowywanie autorskich programów 
edukacyjnych lub materiałów dydaktycznych, 

d) realizacja działań związanych z bezpieczeństwem uczniów zwłaszcza w zakresie zapewnienia uczniom 
bezpieczeństwa podczas wszystkich zajęć organizowanych przez szkołę (m.in. zajęcia pozalekcyjne, 
sportowe, rekreacyjne,  wycieczki, uroczystości szkolne); 

e) organizowanie pomocy i opieki uczniom będących w trudnej sytuacji materialnej                          
i życiowej 

f) wzorową postawę etyczno-moralną, stanowiącą przykład do naśladowania dla uczniów; 

2) w zakresie działalności statutowej szkoły za: 

a) efektywną współpracę ze wszystkimi organami szkoły; 

b) współpracę ze środowiskiem lokalnym, instytucjami (np. partnerstwa z organizacjami, instytucjami 
kultury, nauki); 

c) działania promujące szkołę w środowisku lokalnym oraz budowanie jej pozytywnego wizerunku, 

d) organizowanie lub współorganizowanie konkursów szkolnych  i międzyszkolnych, wydarzeń 
kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, akcji społecznych                                            
i proekologicznych, 

e) organizowanie, współorganizowanie lub przygotowywanie uroczystości szkolnych                                                  
i środowiskowych, 

f) tworzenie pozytywnych relacji społecznych w społeczności szkolnej, które sprzyjają budowaniu 
przyjaznej, wspierającej i bezpiecznej atmosfery, 

g) promowanie wzajemnego szacunku między uczniami, nauczycielami i innymi pracownikami szkoły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/244/17 Rady Gminy w Brennej z dnia 21 września 2017 r. w sprawie 
regulaminu ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, 
za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom   w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

§ 7. 1. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8E900F4-750C-4D37-BC41-F233E408E1BA. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8E900F4-750C-4D37-BC41-F233E408E1BA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/173/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 9
	pkt 2 w § 3 ust. 9

	ust. 10 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2
	lit. e w § 4 pkt 2
	lit. f w § 4 pkt 2
	lit. g w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7



